
 

 P I E G E   A   P H E R O M O N E S   C A R P O C A P S E S   P O M M E S  E T  P O I R E S 

Relevés au 16 juin 2020    Nombre de carpocapses capturés.  

 
DATES 

 

 
26/05 

 
02/06 

 
09/06 

 
16/06 

 
23/06 

 
30/07 

 
07/07 

 
14/07 

 
Piège N°1 

 

 
2 

 
3 

 
1 

 
0 

    

 
Piège N°2 

 

 
0 

 
1 
 

 
0 

 
0 

    

 
Piège N°3 

 

 
0 

 
1 

 
0 

 

 
1 

    

 
Piège N°4 

 

 
0 

 
1 

 
0 

 
0 

    

 
Piège N°5 

 

 
1 

 
1 

 
0 

 
1 

    

 
Piège N°6 

 

 
0 

 
1 

 
0 

 
0 

    
 

 
Piège N°7 

 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

    

 
Piège N°8 

 

 
3 

 
4 

 
0 

 
0 

    

 
Piège N°9 

 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

    

 
Piège N°10 

 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

    

 
Piège N°11 

 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

    

 
Piège N°12 

 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

    

 
TOTAL 

 
7 

 
12 

 
1 

 
2 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

P I E G E   A   P H E R O M O N E S   C A R P O C A P S E S   P R U N E S 

Relevés au 16 juin 2020 

Nombre de carpocapses capturés 

 
DATES 

 

 
26/05 

 
02/06 

 
09/06 

 
16/06 

 
23/06 

 
30/07 

 
07/07 

 
14/07 

 
Piège N°1 

 

 
3 

 
0 

 
0 
 

 
0 

    

 
Piège N°2 

 

 
5 

 
0 

 
0 

 
0 

    

 
Piège N°3 

 

 
3 

 
0 

 
0 

 
4 

    

 
Piège N°4 

 

 
0 

 
1 

 
2 

 
0 

    

 
TOTAL 

 
11 

 

 
1 

 
2 

 
4 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
DATES 

 

 
21/07 

 
28/07 

 
04/08 

 
11/08 

 
18/08 

 
25/08 

 
01/09 

 
08/09 

 
Piège N°1 

 

 
 

       

 
Piège N°2 

 

 
 

       

 
Piège N°3 

 

 
 

       

 
Piège N°4 

 

 
 

       

 
TOTAL 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 



 

P I E G E   A   P H E R O M O N E S   C A R P O C A P S E S   P O M M E S  et  P O I R E S 

Relevés au 16 juin 2020    Nombre de syrphes capturés ! A ce jour 130 syrphes 

 
DATES 

 

 
26/05 

 
02/06 

 
09/06 

 
16/06 

 
23/06 

 
30/07 

 
07/07 

 
14/07 

 
Piège N°1 

 

 
1 

 
4 

 
11 

 
8 

    

 
Piège N°2 

 

 
0 

 
0 
 

 
2 

 
4 

    

 
Piège N°3 

 

 
1 

 
3 

 
16 

 

 
12 

    

 
Piège N°4 

 

 
0 

 
2 

 
6 

 
2 

    

 
Piège N°5 

 

 
0 

 
1 

 
2 

 
4 

    

 
Piège N°6 

 

 
0 

 
1 

 
11 

 
6 

    
 

 
Piège N°7 

 

 
0 

 
4 

 
10 

 
11 

    

 
Piège N°8 

 

 
0 

 
0 

 
4 

 
4 

    

 
Piège N°9 

 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

    

 
Piège N°10 

 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

    

 
Piège N°11 

 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

    

 
Piège N°12 

 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

 
Pas 

installé 

    

 
TOTAL 

 
2 

 
15 

 
62 

 
51 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

P I E G E   A   P H E R O M O N E S   C A R P O C A P S E S   P R U N E S 

Relevés au 16 juin 2020 

Nombre de syrphes capturés ! 

A ce jour 64 syrphes 

 
DATES 

 

 
26/05 

 
02/06 

 
09/06 

 
16/06 

 
23/06 

 
30/07 

 
07/07 

 
14/07 

 
Piège N°1 

 

 
0 

 
0 

 
4 
 

 
19 

    

 
Piège N°2 

 

 
2 

 
6 

 
4 

 
3 

    

 
Piège N°3 

 

 
0 

 
1 

 
0 

 
8 

    

 
Piège N°4 

 

 
3 

 
1 

 
8 

 
5 

    

 
TOTAL 

 
5 
 

 
8 

 
16 

 
35 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Nombreux syrphes englués 

 



 

Q U E L Q U E S     P H O T O S 

 

Conditions météo le 16 juin à 8H30 : Temps couvert légèrement ensoleillé, température fraîche de 12°C.                       

Semaine précédente très pluvieuse et très orageuse. 

  

Aucune activité significative des carpocapses prune et pomme, 6 captures sur les 12 pièges installés.                               

 

Remarque :Toujours de très nombreux syrphes, essentiellement des syrphes ceinturé et des syrphes 

ribesii, se font prendre au piège sur les fonds englués !! 86 au total sur les 12 pièges ! 

 

 

Quantité remarquable de syrphes piégés ! Les limites du piégeage à phéromone ?!! 

 

 

 



 

 

Syrphes piégés ! 

 

Guêpe parasitoïde piégée 



 

La présence des coccinelles asiatiques 

Coccinelle asiatique, une des régulatrices des pucerons du mirabellier. 

 

 



 

 
 

 

 

Larve de coccinelle asiatique 

Nymphe de coccinelle asiatique 

asiatique 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nymphe de coccinelle asiatique 

asiatique 

Enveloppe de la nymphe de coccinelle asiatique sur mirabelle 


